
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor výstavby a územního plánování 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 25.01.2024 
Čj: MUBR/10344-2024/při 
Sp.zn. VUP-3814/2024/při 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Přikrylová 
Email: Lenka.Prikrylova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 173 
Datum: 22.02.2024 
Počet příloh: 0 
Listů příloh: 0 

Dle rozdělovníku 
 
  
 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, na 
místních komunikacích a na veřejně přístupných účelových komunikacích v územním obvodu            

ORP – Městský úřad Bruntál. 
 
Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a územního plánování, 
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona     
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a v souladu s ustanovením § 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě 
návrhu ze dne 25.01.2024 podaného žadatelem: 
 
VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál, IČ 47675861, 
podle ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  
 

s t a n o v í 
 
 

po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského 
kraje, územní odbor Bruntál, dopravní inspektorát Bruntál (dále jen „Policie ČR“), čj. KRPT-47780-2/ČJ-
2024-070106 ze dne 19.02.2024, přechodnou úpravu provozu takto: 

- na silnici II. a III. třídy, na místních komunikacích a na veřejně přístupných účelových komunikacích 
v územním obvodu Městského úřadu Bruntál, 

- podle aktualizovaných schémat pro pozemní komunikace dle Technických podmínek, TP 66 
Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích B/1, B/2, B/3, B/5.2, B/24, 
které byly schválené správním úřadem dne 22.02.2024, 

- v termínu od 22.02.2024; toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po jeho 
vyvěšení na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření 
obecné povahy týká. Platnost je stanovena do 31.12.2024. 

při výše stanovené přechodné úpravě provozu budou dodrženy tyto podmínky: 
- značení bude provedeno a umístěno v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, 
- dle ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“, včetně jejich změn, ČSN EN 

12899-1,2 a ČSN EN 1436, 
- platnými technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“, v posledním vydání. 
- Pokud bude podstata jednotlivého schématu použita pro místní podmínky, které se odlišují od 

vzorových schémat, bude návrh přechodné úpravy povozu proveden a stanoven individuálně. 
- Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro 

provozní informace musí tvořit vždy ucelený systém spolu se stávající místní úpravou provozu. 
- Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku a tím 

bude zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu. Dále budou 
značky z rubové strany čitelně označeny přesným názvem společnosti a identifikačním číslem (IČ), 
která jej osadila. 

 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

 
- Ve dnech a hodinách, kdy budou stavební práce zastaveny musí být omezení provozu ihned 

zrušeno nebo bude silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu. 
- Dopravnímu inspektorátu Bruntál bude prostřednictvím datové schránky (n5hai7v) vždy neprodleně 

oznámeno společností umisťující dopravní značení, kdy, kde, za jakým účelem, na jaký časový 
úsek a jaké konkrétní schéma užito. Dále bude uvedeno jméno, příjmení a dostupný telefonní 
kontakt na osobu zodpovědnou za instalaci dopravního značení.  

 
 

Odůvodnění 
 

Dne 25.01.2024 obdržel Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, žádost o stanovení 
přechodného dopravního značení pro silnice II., III. třídy, místní komunikace a veřejné účelové komunikace 
na území správního obvodu ORP Bruntál, a to z důvodu odstranění havárií vodovodního a kanalizačního 
řádu v průběhu roku 2024.  
Opatřením čj. MUBR/20087-2024/při VUP-3814/2024/při za dne 15.02.2024 žádal správní orgán Policii ČR 
o vyjádření k přechodné úpravě provozu. Dne 20.02.2024 bylo doručeno vyjádření čj. KRPT-47780-2/ČJ-
2024-070106 ze dne 19.02.2024 ve kterém Dopravní inspektorát Bruntál souhlasí se schématy dle TP 66, 
za podmínek uvedených výše. 

 
Poučení 

 
Proti tomuto opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 správního 
řádu). 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout na Městském úřadě Bruntál, 
odboru výstavby a územního plánování. 
Toto opatření obecné povahy, podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, nabývá účinnosti 
pátým dnem po dni vyvěšení na úředních deskách příslušných obecních úřadů. 
 
 
 
 
Ing. Pavla Krupová 
vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Žadatel: VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 
 
Dotčený orgán (do datové schránky) 
Policie České republiky, KŘ MS kraje Ostrava, Územní odbor Bruntál, DI, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
 
Obecní úřady v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, se žádostí o 
bezodkladné vyvěšení opatření na úřední desce včetně elektronické podoby, na dobu 30 dnů: 
Město Andělská Hora, Andělská Hora 197, 793 32 Andělská Hora 
Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
Obec Bílčice, Bílčice 61, 793 68 Bílčice 
Obec Dětřichov nad Bystřicí, Dětřichov nad Bystřicí 58, 793 03 Dětřichov nad Bystřicí 
Obec Dlouhá Stráň, Dlouhá Stráň 47, 792 01 
Obec Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce 
Město Horní Benešov, Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov 
Obec Horní Životice, Horní Životice 126, 793 12 
Obec Karlova Studánka, Karlova Studánka 17, 793 24 Karlova Studánka 
Obec Karlovice, Karlovice 183, 793 23 Karlovice 
Obec Křišťanovice, Křišťanovice 92, 793 68 
Obec Leskovec nad Moravicí, Leskovec nad Moravicí 42, 793 68 
Obec Lomnice, Lomnice 42, 793 02 Lomnice 
Obec Ludvíkov, Ludvíkov 122, 793 26 
Obec Mezina, Mezina 2, 792 01 
Obec Milotice nad Opavou, Milotice nad Opavou 55, 792 01  
Obec Moravskoslezský Kočov, Moravský Kočov 200, 792 01 
Obec Nová Pláň, Nová Pláň 26, 792 01 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 792 01 
Obec Oborná, Oborná 80, 792 01 
Obec Razová, Razová 351, 792 01 
Obec Roudno, Roudno 56, 792 01 
Obec Rudná pod Pradědem, Stará Rudná 89, 793 35 Rudná pod Pradědem 
Obec Staré Heřminovy, Staré Heřminovy 129, 793 12 
Obec Staré Město, Staré Město 66, 792 01 Staré Město 
Obec Světlá Hora, Světlá Hora – Světlá 374, 793 31 Světlá Hora 
Obec Svobodné Heřmanice, Sokolovská 94, 793 12 
Obec Široká Niva, Široká Niva 79, 793 22 Široká Niva 
Obec Václavov u Bruntálu, Horní Václavov 69, 793 41 Václavov u Bruntálu 
Obec Valšov, Valšov 72, 792 01 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/

		2024-02-22T11:44:15+0100


	



